UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:       /SKHCN-TTTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày     tháng 6 năm 2024

THƯ PHÁT ĐỘNG

Cuộc thi

Tìm kiếm Tài năng Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Nghệ An mở rộng 2024

(Techfest Nghệ An open 2024)

Cuộc thi Techfest Nghệ An open 2024 với chủ đề “Hành trình 8 năm
Techfest Nghệ An - Liên kết phát triển” là chương trình tìm kiếm, chọn lọc, tôn

vinh các ý tưởng, dự án khởi nghiệp sáng tạo tiềm năng của các cá nhân, nhóm

cá nhân, doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo do người Nghệ An sáng lập hoặc
đồng sáng lập ở trong nước và quốc tế hoặc những người yêu Nghệ An và sẽ

khởi nghiệp tại Nghệ An, từ đó kết nối và hỗ trợ phát triển trên địa bàn tỉnh
Nghệ An.

Techfest Nghệ An open 2024 hướng đến thúc đẩy các giải pháp đổi mới
sáng tạo giải quyết vấn đề của địa phương gắn với phát triển thế mạnh và khai

thác tài nguyên bản địa, các sản phẩm đặc trưng, đặc sản của địa phương nhằm
tạo ra các chuỗi giá trị; đẩy mạnh phát triển các mô hình kinh doanh mới trong

lĩnh vực về tài chính, thương mại, du lịch, nông nghiệp công nghệ cao, công
nghệ thông tin và công nghiệp sáng tạo, nhằm tạo sự đột phá góp phần thúc đẩy

phát triển hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo và tăng trưởng kinh tế - xã
hội cho tỉnh Nghệ An.

Để cuộc thi được tổ chức thành công tốt đẹp, Sở KH&CN Nghệ An kính
đề nghị Sở KH&CN các tỉnh, thành phố trên cả nước; Các sở, ban, ngành, Tỉnh
đoàn, Hội LHPN, Hội Nông dân tỉnh Nghệ An, UBND các huyện, thị xã, thành

phố Vinh, các cơ quan truyền thông Báo Nghệ An, Đài PTTH Nghệ An, các
trường đại học, cao đẳng, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, các Hội doanh nghiệp,

các tổ chức, cá nhân và doanh nghiệp, các Startup quan tâm tuyên truyền, phổ
biến về cuộc thi, đồng thời động viên, khuyến khích và tạo điều kiện cho các tập

thể, cá nhân, các startup có sản phẩm, dự án đăng ký tham gia.
HẠN NỘP HỒ SƠ: Trước ngày 15/9/2024.

Link đăng ký hoặc quét mã QR để điền thông tin

https://s.net.vn/Techfestnghean2024

Thông tin chi tiết đăng tải trên website: www.ngheandost.gov.vn.

Nơi nhận:

- Bộ KH&CN, UBND tỉnh (b/c);

- Sở KH&CN các tỉnh, thành phố (p/h);
- Các sở, ban, ngành, Tỉnh đoàn, Hội LHPN (p/h);
- UBND các huyện, thành, thị (p/h);

- Các Trường Đại học, Cao đẳng (p/h);
- Hiệp hội DN tỉnh, các Hội DN (p/h);

- Báo Nghệ An, Đài PTTH Tỉnh (p/h);
- Các Quỹ Đầu tư, DN, tổ chức, Startup;
- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quý Linh

https://s.net.vn/Techfestnghean2024
http://www.ngheandost.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T18:36:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Quý Linh<linhnq@khcn.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T08:30:44+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Khoa học và Công nghệ<khoahoccongnghe@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T08:30:52+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Khoa học và Công nghệ<khoahoccongnghe@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T08:30:57+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Khoa học và Công nghệ<khoahoccongnghe@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!